
Salta,
24/05/2023

□ . Ir-: ·ª

Resolución de Decanato 368 / 2023 - EXA -UNSa
Exp N" 8286/2010.Cuerpo I y 11. Cambio de imputación. PADJ-SIM. Asig .
Electromagnetismo, Dr. Juan Aparicio.
De: EXACTAS-Departamento Personal

·"
¡.' • •

f

1 1
• • 11 : ·-

,' 're'i•. : ..... ■ ·.. . ' ..

VISTO la Nota N° 53/2023-EXAdepdocfis-UNSa de la Dirección del Departamento de Física - Msc.
Carlos Martínez, por la cual solicita un cambio de imputación financiera para la designación interina
del Dr. Juan Pablo Aparicio, y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Aparicio reviste el cargo de Profesor Adjunto - Interino con Dedicación Simple en la
asignatura Electromagnetismo. Actualmente la designación se cubre financieramente con una
partida individual idéntica vacante por jubilación de la Dra. Judith Franco.

Que el cargo que perteneció a la Dra. Franco, fue solicitado para una promoción transitoria.

Que el Departamento de Física informa que tiene economías generadas por un cargo de Profesor
Asociado con Dedicación Exclusiva, vacante por licencia sin goce haberes del lng. Daniel Hoyos.

Que el Departamento de Personal y la Dirección General Administrativa Económica ratifican la
disponibilidad financiera para hacer lugar a la solicitud.

Que el artículo 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes y
las atribuciones del Sr. Decano, las de: Ejercer la representación, administración general y gestión
de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Disponer que, a partir de la presente fecha, la designación interina del Dr. Juan
Pablo APARICIO, D.N.I. Nº 16.561.317, como PROFESOR ADJUNTO con DEDICACIÓN SIMPLE
en la asignatura Electromagnetismo, se impute financieramente a las economías de un cargo de
profesor asociado - dedicación exclusiva, vacante por licencia sin goce de haberes del lng. Daniel
Hoyos.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Dr. Juan Pablo Aparicio, Departamento de Personal,
Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Física, Decanato, Vicedecanato,
Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

SMV/amc

Y

e.so6.
SECRETARIOACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

@05
Mi6g. GUSTAVO0MIEL GIL

0ECNO
FACULTA DE CS. EXACTAS UNSa

1/1


